dalam hukum
Islam Maqasid pertama kali di lontarkan oleh Imam al-Juwaini
dan di lanjutkan oleh Imam Al-Ghazali akan tetapi baru
popular ketika zaman Asy-Syatiby280 dan sekarang di

280 Sumber utama yang selalu menjadi rujukan oleh pengulas asy-
Syatibi adalah karya Ahmad Baba at-timbukti (wafat 1036/1626),
yakni Nail al-Ibtijaj yang berisi riwayat hidup pertama tentang asy-
tibi. Timbukti memang bukan hanya penulis biografi yang pertama
akan tetapi juga sebgai sumber pertama dalam hal ini.hampir semua
penulis berikutnya yang membicarakan Syatibi berada di abad ke-20
dan merek sangat tergantung pada ulasan Timbukti.

779/1396) penulis al-Dibaj al-Muazzab, adalah orang satu angakatan
dengan asy-Syatibi tetapi tidak menyebutkan namanya. Sedangkan
itu penulis sejarah terkemuka Ibn Kholdun dan Ibn al-Khatib (w.
776/1374) yang juga hidup sezaman dengan syatibi. Sungguhpun
mereka berdua menulis sejarah panjang tentang granada dan
kebesaran namanya serta sarjana-sarjan lain tidak mencamtumkan
Nama syatibi dalam daftar tokoh yang dibahas.

Syatibi belajr kepdanya sampai dia meninggal dunia.
Catatan-catatan syatibi adalam al- Ifadat mengambarkan secara jelas
bahwa ia mendapatkan pendidikan secara serius dalam bidang
kebahasaaan khususnya bahasa Arab. Dalam bahasa selain al-Birri,
asy-Syatiby juga belajar kepada Abu al-Qashim Syarif as-Sabti (w.
760/1358). ia juga sebagai ketua Kadi di Granada, syatibi juga bayak
berhutang baik dengan Abu Sai’d Ibn Lubb, seorang ahli fikih dari
Andalausia yang terkenal karena berkat jasanya syatibi mendapatkan
pendidikan fikih dan seluruhnya diselesaikan kepda Ibn Lubb.
Walaupun pada akhirnya Syatibi berbeda pendapat dengan Ibn lubb.
Guru-guru Syatibi adalah sarjana-sarjana terkemuka di Granada dan
orang-orang yang mengunjungi Granada. Diantara mereka adalah
Abdullah al-Maqarri, yang datang ke granada pada tahun 757/1356.
Karean diutus oleh sultan Banu Marin.sebagai seorang diplomat.
Maqarri mempunyai kariri yang hebat, dan sultan Abu Inan
memilihnya sebagai Kadinya. dia adalah salah satu penulis gramatika

Terhadap kasus-
kasus khusus. dan dari tangan al-Maqarri syatibi diajari ushul fiqh
gaya ar-Razi karean dia salah seorang ulama peringkas al-Mahsul
milik ar-Razi (w. 606/1209).dan juga penulis ulasan dari
muhtasharnya karya al-Hajib yang memperkenalkan pandangan
pandangan Razi kedalam Ushul fiqh Maliki.Salah satu guru syatibi
yang terkenal adalah Abi Ali Mansur az-Zamawi yang datang dari
granada pada tahun 753/1352. Ibn Khatib memujinya dengan
memebrikan bea siswa untuk mempelajari ilmu tradisional dan ilmu
rasional. Ia nampaknya sering berdebat dengan ahli hukum ahli
hukum dari Granada. Dari dia syatibi belajar ilmu-ilmu Tradisional,
az-zamawi sering mengutip gurunga ibn Musfir, yang mengandalkan
pemahaman Razi, yang mengandalkan empat buku, yang
kesemuanya ditulis oleh orang-orang Mu’tazilah yang mengacu pada
kitab ad-Dalail.